
TERESINA - PIQuarta-feira, 13 de abril de 2005 - Nº 068

5

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA n.°004/05

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUÍ E
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA.
ESPÉCIE: Convênio de cooperação celebrado entre DETRAN e Secretaria de Segurança Pública.
OBJETO: Apuração de denúncias sobre os serviços prestados pelo DETRAN-PI,
relacionados a emplacamento de veículos, emissão de CNH e recolhimento de taxas.
RECURSOS: Provenientes de arrecadação própria do Detran-PI, classificação orçamentária
33.90.39 e fonte de recursos 12.
VALOR GLOBAL – Para integral execução R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais repassados
à Secretaria de Segurança.
VIGÊNCIA: 01.04.2005 a 31.12.2005.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Robert Rios Magalhães.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA n.° 005/05

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUÍ E
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA.
ESPÉCIE: Convênio de cooperação celebrado entre DETRAN e Secretaria de Segurança Pública.
OBJETO: Realização na sede do Detran, por equipe da Polinter, de vistorias em veículos
automotores nos processos destinados à emissão de segunda via do CRV e à transferência
de jurisdição, bem como a emissão de nada conta em casos de roubo e furto de veículos.
VALOR GLOBAL – Para integral execução R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais repassados
à Secretaria de Segurança.
VIGÊNCIA: 01.04.2005 a 31.12.2005.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Robert Rios Magalhães.

P. P.  14276

HALLEY  S/A - GRÁFICA E EDITORA - C.N.P.J(M.F.) Nº 10.308.997/0001-03 -
ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA. CONVOCAÇÃO.  São
convocados os Senhores Acionistas, a se reunir  em  Assembléias  Gerais  Ordinária e
Extraordinária, que se realizarão  no dia 29 de Abril de 2005,  às 17(dezessete) horas,  na sede
social,  à  Av. Avenida Industrial Gil martins,  nº 250, bairro São Pedro, nesta capital, afim de
deliberar sobre a seguinte ordem do dia:  I)  ASSEMBLÉIA  GERAL ORDINÁRIA:  a)
Prestação de contas dos administradores, exame, discussão e  votação  das demonstrações
financeiras , relativas  ao exercício encerrado em 31 de Dezembro de 2.004;  b) Destinação
do Lucro Liquido  e a  distribuição de dividendos; c) fixação das remunerações do conselho
e da diretoria;    d) Outros assuntos de interesse da  sociedade.   II) ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA:   a)  exame e deliberação a respeito da proposta do Conselho de
Adminsitração para elevação do capital social,  mediante incorporação de reservas de
capital e de lucros ;   b)Outros  a ssuntos de interesse da sociedade. Comunicamos que se
encontram à disposição dos senhores acionistas, na sede social, os documentos a que se
refere o art. 133 da Lei   nrº   6.404/76,  relativos ao exercício social encerrado em 31 de
dezembro de 2004, publicados em 30/03/2005,  no  jornal  “O DIA” e 31/03/2005, no Diário
Oficial do Estado.   Teresina(PI), 12 de Abril de 2005   - João Claudino Fernandes  -
Presidente,   Francisco  Flávio Germano Magalhães  - 1º Vice Presidente    e   Romilson
Nery Dantas  - 2º Vice-Presidente.

P. P.  14240
3-2

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTAS” E JULGAMENTO
REFERENTE À CONCORRENCIA Nº 001/2005, PROCESSO SSP/PI N.º 564/

2005.

Às 09:00 (nove) horas do dia doze abril de dois mil e cinco (12.04.2005), na sala de
licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na rua Barroso, n.º 219/s,
Centro, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, formada pelos
servidores Raimundo Rodrigues Júnior, Stuart Mill de Carvalho Soares, Raimundo
Nonato Viana da Costa e João Peres de Andrade Filho, designada pela PORTARIA

2005 às 09:00 (nove) horas,  na sala de licitações, se encontra aberta a Tomada de Preços nº
002/2005. OBJETO: Pavimentação de 14.656,86 m2 em Pedra Poliédrica de vias, guias e
sarjetas. ABERTURA: 09.05.2005, às 09:00 (nove) horas. ENDEREÇO: Av. Ceará, 735, Centro
– Bom Princípio do Piauí/PI. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. DIPLOMA LEGAL: Lei
nº 8.666/93 e suas demais alterações. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na CPL no endereço acima citado de 2a. a 6a. feira, das
07:30 äs 13:30 horas, mediante o recolhimento da importância de R$ 10,00 (dez reais) na
Secretaria de Finanças da Prefeitura.

Bom Princípio do Piauí/PI, 12 de abril de 2005.
FABIANO DE OLIVEIRA TELES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
P. P.  14264

n.º 12.000-285/GS/2004, para sob a presidência do primeiro e a égide da Lei n.º 8.666/93,
proceder a abertura dos envelopes “PROPOSTAS” da Concorrência supracitada.
Presentes as empresas e respectivos representantes: MITREN SISTEMAS E
MONTAGENS VEICULARES LTDA (CNPJ N°92.249.150/0001-51), o Sr. Paulo Sérgio
Cavalcante de Oliveira (RG Nº 239.414-SSP/PI). FÊNIX COMÉRCIO
REPRESENTAÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ/MF n.º 01.095.149/
0001-64), o Sr. Sérgio Ricardo Miranda de Oliveira (RG 1.215.133 SSP/PI); e sem
representantes as empresas: AMAZONIA NAUTICA FERRARI & CIA LTDA - ME
(CNPJ/MF n.º 04.542.330/0001-60), ZACCHI COM. REPR. SERV. LTDA (CNPJ/MF
n.º00.654.664/0001-74), TROPICAL TRADING IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA (CNPJ/MF n.º 72.639.040/0001-99). Presente, ainda, o responsável Técnico, o Sr.
RIVELINO DEMOURA SILVA 1º Tem.BM. Abertos os envelopes “Propostas de
Preços”, as propostas foram rubricada pelos presentes e a Comissão, após cotejá-la
com o Edital da Concorrência e seus anexos, divulgou o seguinte resultado: FÊNIX
COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora
do item: 09; MITREN SISTEMAS E MONTAGENS VEICULARES LTDA, vencedora
do item: 01; AMAZONIA NAUTICA FERRARI & CIA LTDA – ME, vencedora dos
itens: 06 e 08. Os Itens 02, 03 e 05 não foram cotados e o Item 04 e 07 foram julgados
inexeqüíveis. A empresa TROPICAL.TRADING IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA foi desclassificado no item 08 por não atender a capacidade de desenvolvimento
volumétrica mínima exigida no Anexo I do Edital. Indagado aos representantes presentes
a intenção de interpor recurso, os mesmos renunciaram expressamente ao prazo recursal
do artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei n.º 8.666/93, contudo por terem licitantes sem
representantes, a comissão aguardará o prazo do retrocitado artigo. Nada mais havendo
a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se a presente ata que foi assinada por todos.

Raimundo Rodrigues Júnior                                                            Stuart Mill de Carvalho Soares
        Presidente da CPL                                                                                 Membro da CPL

Raimundo Nonato Viana da Costa                                              Bel. João Peres de Andrade Filho
          Membro da CPL                                                                                Membro da CPL

RIVELINO DEMOURA SILVA  1º Tem.BM                             Paulo Sérgio Cavalcante de Oliveira
    Responsável Técnico                                 MITREN SISTEMAS E MONTAGENS VEICULARES LTDA

Sérgio Ricardo Miranda de Oliveira
FÊNIX COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

P. P.  14275

CONSELHO COMUNITÁRIO PLANALTO ININGA, é uma entidade civil, sem fins
lucrativos, tempo de duração ilimitada, com sede e foro na cidade de Teresina (PI). O
conselho tem como objetivos: reivindicar melhorias das condições dos moradores do
bairro ou vila, através da mobilização da comunidade, no tocante aos serviços de saúde,
educação, saneamento básico, transporte e lazer, e outros. A diretoria é composta de:
Presidente, Vice-presidente, 1º e 2º Tesoureiros, Diretor de Relação Pública, Diretor
Social e outros. A Assembléia Geral é o órgão máximo do Conselho.

P. P.  14263

Edital de Licenciamento

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO CERRADO PIAUIENSE – ACOCEP
CNPJ: 05.672.501/0001-38 pelo seu Presidente Rubens Prochnow CPF nº 646.980.760-72  e
CREA nº 8.848D/RS torna público que requereu junto à  Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos – SEMAR – PI, Licença  de Operação Autorizando o Transporte de
Resíduos  Perigosos (ATRP) no Município de Bom Jesus – PI.

Bom Jesus–PI, 11 de Abril de 2005

P. P.  14278

EXTRATO DO ESTATUTO

EXTRATO DO ESTATUTO DA LIGA DE DESPORTO DO MUNICÍPIO DE
LUZILÂNDIA - LIDEMUL, é uma entidade civil, de natureza jurídica e sem fins
lucrativo, com duração indeterminada, com sede no município de Luzilândia Estado
do Piauí. Tem por objetivo desenvolver a prática do esporte, lazer, cultura,  cumprir
e fazer cumprir os atos legais. São órgãos da administração: Assembléia Geral,
Diretoria Executiva e Conselho Fiscal, estes eleitos pela Assembléia Geral com
mandatos de dois anos - Luzilândia(‘PI), 12 de abril de 2005.

P. P.  14277

LICENÇA AMBIENTAL

TIPO: LICENÇAS PRÉVIA, INSTALAÇÃO  E DE OPERAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE, torna público que requereu junto à
SEMAR, Licenças Prévia para Perfuração de um Poço tubular na cidade de Lagoa Alegre.

P. P.  14274


